15237 – Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC

3. OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação "de ofício" da vigência  do TED nº 09/2023-MME, por 02 (dois) meses adicionais, com fundamento no Decre
permanecem inalteradas.

4. DO VALOR DO TE

R$ 795.593,00 (setecentos e noventa e cinco mil quinhentos e noventa e três reais).

5. JUSTIFICATIVA

A alteração do prazo de vigência do instrumento justifica-se pelos desafios enfrentados no cumprimento do cronograma de desembolso do aludido TED, impactado 
solicitados, com o objetivo de aprimorar resultados obtidos; alterações no limite de pagamentos, impostos no âmbito do governo federal;